nous voulons être faites et poursuivies selon les desseins qui ja en ont été ou seront faits par le gouverneur et notre lieutenant général en l'île de France ou celui ou ceux qui seront par nous ou lui commis et députés pour ce faire faisant faire icelles œuvres en tâche ou à la toise et ainsi qu'il sera advisé être expédient et nécessaire pour l'utilité de notredite ville et avancement desdites œuvres.

(7) Donnant pouvoir auxdits prévôts des marchands et eschevins de faire les marchés avec les ouvriers et autres personnes tant pour façon des ouvrages que pour achat des matériaux à ce nécessaires et ordonner et disposer desdits deniers pour le fait de ladite fortification ainsi qu'ils adviseront être utile et nécessaire pour le bien de notredite ville, réservant, toutefois les œuvres qui ne se pourroient faire à ladite tâche ou à la toise pour être faites à journées d'ouvriers, pionniers, manouvriers et autres gens comme lesdits prévôts des marchands et eschevins l'ordonneront lesquelles journées seront certifiées par lesdits contre-rolleurs et maîtres des œuvres et le paiement d'icelles fait par ledit receveur en présence dudit contre-rolleur qui en recevra et passera toutes les quittances à ce nécessaires, ensemble des matériaux, outils et autres choses qui seront promptement fournis pour lesdites œuvres, et lesdits roles et certifications rapportés par devers iceux prévôts des marchands et eschevins, seront, sur ce, expédiées audit receveur leurs ordonnances et acquits nécessaires sans ce que les deniers provenans desdites cotisations soient, par lesdits prévôts des marchands et eschevins et autres personnes, convertis et employés ailleurs que pour lesdites fortifications sur peine d'être privés de l'administration desdits deniers et d'être recouverts sur eux en leurs propres et privés noms :

(8) De la recette générale et administration desquels deniers et du paiement des fortifications de notredite ville, avons ordonné et ordonnons que ledit receveur sera tenu en compter, par chacun an, en notredite chambre des comptes, après avoir oui, sur ce, ce que lesdits prévôts des marchands et eschevins nous en ont remontré et rapportant, icelei receveur les ordonnances, acquits, roles et certifications signées et expédiées par iceux prévôts des marchands et eschevins, contre-rolleur et maître des œuvres avec les quittances où elles escherront.

(9) Nous voulons toutes et chacunes les parties et sommes de deniers qui auront été par lui payées pour le fait de ladite for-